Adita-se o supracitado termo de colaboração, datado de 15 de maio de 2018, que tem por 
objeto a criação de um programa de atendimento a criança e adolescente único no município, para 
prorrogação em mais 6 (seis) meses, passando a vigência de 01 de janeiro de 2022 a 30 de 
junho de 2022, com o valor mensal de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), perfazendo o 
valor global de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) conforme justificativa da secretaria 
solicitante, podendo ser rescindido, a critério da Administração com antecedência mínima de 60 
(sessenta) dias.

CLÁUSULA SEGUNDA: FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Firma-se o atual aditamento com fundamento nos termos do artigo 55 da Lei 13.019/2014.